



MINISTERIO DO TURISMO

FUNDACAO CULTURAL PALMARES

PLATAFORMA +BRASIL

Nº / ANO DA PROPOSTA:

029669/2021

OBJETO:

Aquisição de equipamentos para a implantação do espaço cultural Central de Empreendedorismo e Cultura Afro de Fortaleza – CECAF.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

A proposta da criação da Central de Empreendedorismo e Cultura Afro de Fortaleza - CECAF irá oportunizar a criação na cidade de Fortaleza de um local inovador de produção cultural e empreendedorismo da população negra da cidade. Por meio desse programa será possível equipar o CECAF com os insumos necessários para seu pleno funcionamento, viabilizando atividades econômicas e produção cultural de valorização da cultura afro na cidade, que ainda não conta com um equipamento com esse perfil.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Incentivo e fomento à cultura afro brasileira na cidade de Fortaleza, como foco nos artistas, empreendedores e coletivos da cidade, por meio de aquisição de equipamentos e mobiliário que auxiliará na implantação da Central de Cultural Afro de Fortaleza.

PÚBLICO ALVO:

Pessoas ligadas às associações de empreendedores e empreendedoras negros da cidade de Fortaleza, artistas independentes ligados aos coletivos afros da cidade, artistas e empreendedores que trabalham com a valorização da cultural afro na cidade, criativos da gastronomia que trabalham com a valorização da culinárias afro-brasileira, criativos que trabalham com música afro-brasileira e criação da moda afro da cidade.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Não existe na cidade de Fortaleza nenhuma iniciativa que dê visibilidade e fortaleça a cultura negra. A Central de Empreendedorismo e Cultura Afro de Fortaleza irá dar visibilidade e fortalecer o protagonismo econômico e cultural da população negra na cidade de Fortaleza, dando visibilidade para produtos de empreendedores negros, além de proporcionar capacitação para o empreendedorismo e promover seu potencial musical, minimizando a falta de oportunidades desse seguimento.

RESULTADOS ESPERADOS:

Espera-se que a implantação da Central de Empreendedorismo e Cultura Afro de Fortaleza ? CECAF na cidade, no bairro Praia de Iracema, local de grande fluxo turístico, dar uma maior visibilidade e atraia mais clientes para a produção da diversidade de produtos feitos pelas empreendedoras e empreendedores negros da cidade de Fortaleza, bem como valorize a música afro-brasileira por meio de apoio aos músicos e das capacitações a serem implantadas na CECAF.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20408	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDACAO CULTURAL PALMARES	
CPF DO RESPONSÁVEL: 129.751.078-03	NOME DO RESPONSÁVEL: SERGIO NASCIMENTO DE CAMARGO	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Rua dos Acapus, Quadra D - Casa 21 - São Francisco - São Luis -Maranhão		CEP DO RESPONSÁVEL: 65077-070

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 13.637.888/0001-10					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: INSTITUTO CULTURAL IRACEMA - ICI					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: AVENIDA MONSENHOR TABOSA, 435					
CIDADE: FORTALEZA	UF: CE	CÓDIGO MUNICIPAL: 1389	CEP: 60165011	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/TELEFONE: 85988278487
BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL SA		AGÊNCIA: 0008-6	CONTA CORRENTE: 291374		
CPF DO RESPONSÁVEL: 383.222.693-15	NOME DO RESPONSÁVEL: PAOLA BRAGA DE MEDEIROS				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA ANDRADE FURTADO, 2277, APTO 404 - COCO				CEP DO RESPONSÁVEL: 60192085	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 448.008,40	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2021	R\$ 448.008,40
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	30/12/2021	
FIM DE VIGÊNCIA:	30/12/2022	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2022	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Aquisição de equipamentos para implantação do espaço cultural Central de Empreendedorismo e Cultura Afro de Fortaleza - CECAF.			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 448.008,40
Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022	Valor Global:	R\$ 448.008,40
UF: CE	Município: 1389 - FORTALEZA	CEP:	60165-011
Endereço: AVENIDA MONSENHOR TABOSA, 435 - CENTRO			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Ar Condicionado Split - Dual Inverter Voice 9.000 BTU/h Quente e Frio - 220 Volts.			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 7.314,56	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS - Chave na porta.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 1.359,98	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS - Chave na porta com chaveamento duplo.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 2.598,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: ARMARIO SEMI-ABERTO			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 1.556,06	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Barraca de Feira Completa (tabuleiro+lona+armação).			
Quantidade: 60.0 UN	Valor: R\$ 84.274,44	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: BATERIA 18 DM826N.			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 67.760,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Bebedouro de Coluna Galão IBBL Inox GFN			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 2.438,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Cadeira Secretaria Fixa Plástica			
Quantidade: 50.0 UN	Valor: R\$ 6.450,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Caixa de som - acústica - 15pol 200W			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 5.214,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: CAPA P/TECLADO LUXO 5/8			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 1.980,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022

Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: CAPA VIOLAO FOLK SIMPLES			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 924,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Carrinho de Carga Plataforma 600kg Aço R			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 10.319,60	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Conjunto com 4 Cadeiras de Escritório Secretária Giratórias Java Preto.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 2.827,36	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Conjunto de 8 cadeiras executivas para reunião			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 7.871,52	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: CUICA RETA 8X30 ARO CROMADO TIMBRA IZ8225			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 4.774,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 16			
Especificação: Gaveteiro rolante, chaveamento total nas gavetas.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 1.799,98	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 17			
Especificação: Gazebo para Eventos.			
Quantidade: 10.0 UN	Valor: R\$ 11.980,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 18			
Especificação: Geladeira Frost Free 300 litros Branca.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 3.638,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 19			
Especificação: Hard Case Baú Acessórios 100x50x50 com rodas			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 5.116,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 20			
Especificação: Hard Case Maleta Para Microfone Sem fio.			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 758,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 21			
Especificação: Hard Case Maleta Para Microfone Sem fio.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 518,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 22			
Especificação: Impressora multifuncional.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 1.464,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022

Etapa/Fase nº: 23			
Especificação: KIT ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS - Chave			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 1.759,98	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 24			
Especificação: MARACA LP-281R PRETA DE FIBRA			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 2.090,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 25			
Especificação: Mesa de reunião semi- oval			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 4.710,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 26			
Especificação: Mesa Plataforma de Trabalho 8 Lugares			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 8.356,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 27			
Especificação: Microfone com fio.			
Quantidade: 10.0 UN	Valor: R\$ 1.530,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 28			
Especificação: Microfone de lapela que inclui um clip condensador, uma bateria, um adaptador, um para brisas de espuma, confeccionado em plástico e em metal.			
Quantidade: 10.0 UN	Valor: R\$ 14.990,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 29			
Especificação: Microfone Sem Fio.			
Quantidade: 6.0 UN	Valor: R\$ 15.000,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 30			
Especificação: MICROFONE SM-58 P4 PROFISSIONAL(AM2001).			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 6.578,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 31			
Especificação: Microondas 20 Litros Branco com Função.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 1.058,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 32			
Especificação: MISTURADOR AUDIO MXS-6 SD			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 18.920,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 33			
Especificação: Mixer analógico de 20 canais com efeito, essa ferramenta possui 12 entradas de microfones (máximo 16) e 4 entradas estéreo; 1 barramento estéreo; 4 barramentos de grupo; 4 Mesa de som - saídas auxiliadoras incluindo efeito; Pré-amplificadores D-PRE com circuito Darlington invertido; 1 Potenciometro de control de compressão; Efeitos de alto nível: SPX com 24 programas; Funções Audio via USB 24-bit / 192kHz 2in / 2ou.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 11.952,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 34			
Especificação: Notebook - 8Gb RAM 1Tb HDD			
Quantidade: 12.0 UN	Valor: R\$ 41.988,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022

Etapa/Fase nº: 35			
Especificação: PANDEIRO 10'ABS PLAT INOX PL.LEIT.SORTIDO			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 1.056,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 36			
Especificação: Projetor Multimídia - S41+ 3300 Lumens 3			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 5.898,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 37			
Especificação: Purificador de Água.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.499,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 38			
Especificação: Refletor 100 w			
Quantidade: 10.0 UN	Valor: R\$ 1.090,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 39			
Especificação: Scanner.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 1.499,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 40			
Especificação: Smart TV - 65'			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 7.898,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 41			
Especificação: SUPORTE P/1 MICROFONE SMMAX GIRAFÁ C/REGULAGEM.			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 1.782,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 42			
Especificação: SUPORTE X30(126)TECLADO 95CM			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 2.640,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 43			
Especificação: SURDO 30X14 CHP ESCV 33182 NAT 6AFIN ARO			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 4.840,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 44			
Especificação: Tablet.			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 6.120,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 45			
Especificação: TAMBORIM PTTA01114 SAMBA SHOW PRETO HOLOGRÁFICO			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 1.144,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 46			
Especificação: Teclado eletrônico retroiluminado, portátil. Dimensões do item C x L x A 107 x 43 x 17 centímetros. Número de chaves 61.			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 36.079,78	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022

Etapa/Fase nº: 47			
Especificação: Tela / Telão De Projeção Retrátil Com Tripé 1,80x1,80 Metros.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 835,14	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022
Etapa/Fase nº: 48			
Especificação: VIOLÃO AC-60 NY ELÉTRICO			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 12.760,00	Início Previsto: 30/12/2021	Término Previsto: 30/12/2022

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES**

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2021
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 268.805,04	
DESCRIÇÃO: Aquisição de equipamentos para implantação do espaço cultural Central de Empreendedorismo e Cultura Afro de Fortaleza - CECAF.		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 268.805,04	PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Abril		ANO: 2022
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 179.203,36	
DESCRIÇÃO: Aquisição de equipamentos para implantação do espaço cultural Central de Empreendedorismo e Cultura Afro de Fortaleza - CECAF.		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 179.203,36	PARCELA Nº: 2

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
INSTITUTO CULTURAL IRACEMA - ICI**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Barraca de Feira Completa (tabuleiro+lona+armação)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.404,57	V.TOTAL: R\$ 84.274,44
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gazebo para Eventos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.198,00	V.TOTAL: R\$ 11.980,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Microfone com fio				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema.				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 255,00	V.TOTAL: R\$ 1.530,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Microfone de lapela que inclui um clip condensador, uma bateria, um adaptador, um para brisas de espuma, confeccionado em plástico e em metal.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Bairro Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.499,00	V.TOTAL: R\$ 14.990,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Microfone Sem Fio				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema.				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 15.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caixa de som - acústica - 15pol 200W				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Bairro Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.738,00	V.TOTAL: R\$ 5.214,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: mixer analógico de 20 canais com efeito, essa ferramenta possui 12 entradas de microfones (máximo 16) e 4 entradas estéreo; 1 barramento estéreo; 4 barramentos de grupo; 4 Mesa de som - saídas auxiliaadoras incluindo efeito; Pré-amplificadores D-PRE com circuito Darlington invertido; 1 Potenciometro de control de compressão; Efeitos de alto nível: SPX com 24 programas; Funções Audio via USB 24-bit / 192kHz 2in / 2ou.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Bairro Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.976,00	V.TOTAL: R\$ 11.952,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tablet				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Bairro Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.530,00	V.TOTAL: R\$ 6.120,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Refletor 100 w				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Bairro Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 109,00	V.TOTAL: R\$ 1.090,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Scanner				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Bairro Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.499,00	V.TOTAL: R\$ 1.499,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MICROFONE SM-58 P4 PROFISSIONAL(AM2001).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 299,00	V.TOTAL: R\$ 6.578,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MISTURADOR AUDIO MXS-6 SD				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 860,00	V.TOTAL: R\$ 18.920,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Hard Case Maleta Para Microfone Sem fio				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 259,00	V.TOTAL: R\$ 518,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SUPORTE P/1 MICROFONE SMMAX GIRAFÁ C/REGULAGEM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 81,00	V.TOTAL: R\$ 1.782,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Teclado eletrônico retroiluminado, portátil. Dimensões do item C x L x A 107 x 43 x 17 centímetros. Número de chaves 61.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Bairro Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.639,99	V.TOTAL: R\$ 36.079,78
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressora multifuncional				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Bairro Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.464,00	V.TOTAL: R\$ 1.464,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tela / Telão De Projeção Retrátil Com Tripé 1,80x1,80 Metros.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema.				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 417,57	V.TOTAL: R\$ 835,14
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Projetor Multimídia - S41+ 3300 Lumens 3LCD PowerLite.Resolução SVGA - resolução 800 x 600. Conectividade total: HDMI, VGA, Vídeo Composto e USB.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema.				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.949,00	V.TOTAL: R\$ 5.898,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Notebook - 8Gb RAM 1Tb HDD				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.499,00	V.TOTAL: R\$ 41.988,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Smart TV - 65"				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.949,00	V.TOTAL: R\$ 7.898,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Hard Case Baú Acessórios 100x50x50 com rodas Emb10.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.279,00	V.TOTAL: R\$ 5.116,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Carrinho de Carga Plataforma 600kg Aço Roda Câmara.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.579,90	V.TOTAL: R\$ 10.319,60
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS - Chave na porta com chaveamento duplo.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.299,00	V.TOTAL: R\$ 2.598,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS - Chave na porta.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 679,99	V.TOTAL: R\$ 1.359,98
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: KIT ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS - Chave na porta com chaveamento duplo.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 879,99	V.TOTAL: R\$ 1.759,98
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Conjunto com 4 Cadeiras de Escritório Secretária Giratórias Java Preto.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.413,68	V.TOTAL: R\$ 2.827,36
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gaveteiro rolante, chaveamento total nas gavetas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 899,99	V.TOTAL: R\$ 1.799,98
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Hard Case Maleta Para Microfone Sem fio - SVX24 PG28.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 189,50	V.TOTAL: R\$ 758,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bebedouro de Coluna Galão IBBL Inox GFN 2000 - Dimensões 980 x 320 x 330.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.219,00	V.TOTAL: R\$ 2.438,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ARMARIO SEMI-ABERTO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 778,03	V.TOTAL: R\$ 1.556,06
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Conjunto de 8 cadeiras executivas para reunião.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.935,76	V.TOTAL: R\$ 7.871,52
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa de reunião semi- oval					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema					
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.355,00	V.TOTAL:	R\$ 4.710,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa Plataforma de Trabalho 8 Lugares					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema					
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.089,00	V.TOTAL:	R\$ 8.356,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cadeira Secretaria Fixa Plástica					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema					
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 129,00	V.TOTAL:	R\$ 6.450,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ar Condicionado Split - Dual Inverter Voice 9.000 BTU/h Quente e Frio - 220 Volts					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema					
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.828,64	V.TOTAL:	R\$ 7.314,56
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Microondas 20 Litros Branco com Função Descongelar					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema					
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 529,00	V.TOTAL:	R\$ 1.058,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Geladeira Frost Free 300 litros Branca com Freezer					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema					
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.819,00	V.TOTAL:	R\$ 3.638,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Purificador de Água					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema					
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.499,00	V.TOTAL:	R\$ 2.499,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CAPA VIOLAO FOLK SIMPLES					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema					
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 42,00	V.TOTAL:	R\$ 924,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CAPA P/TECLADO LUXO 5/8				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 90,00	V.TOTAL: R\$ 1.980,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SUPORTE X30(126)TECLADO 95CM				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 120,00	V.TOTAL: R\$ 2.640,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BATERIA 18 DM826N.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.080,00	V.TOTAL: R\$ 67.760,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MARACA LP-281R PRETA DE FIBRA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,00	V.TOTAL: R\$ 2.090,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CUICA RETA 8X30 ARO CROMADO TIMBRA IZ8225				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 217,00	V.TOTAL: R\$ 4.774,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TAMBORIM PTTA01114 SAMBA SHOW PRETO HOLOGR.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 52,00	V.TOTAL: R\$ 1.144,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PANDEIRO 10'ABS PLAT INOX PL.LEIT.SORTIDO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 48,00	V.TOTAL: R\$ 1.056,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SURDO 30X14 CHP ESCV 33182 NAT 6AFIN ARO PRETO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 220,00	V.TOTAL: R\$ 4.840,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: VIOLÃO AC-60 NY ELÉTRICO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Pacajus, 123 - Praia de Iracema				
CEP: 60060-520	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 580,00	V.TOTAL: R\$ 12.760,00
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449052	R\$ 448.008,40	R\$ 448.008,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 448.008,40			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA - ICI.pdf

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

PUBLICAÇÃO TF DOU.pdf

SEI_FCP - 0174916 - Termo de Fomento.pdf